

Bevarande av kulturarv – Tillståndsbedömning av fast kulturarv

SS-EN 16096:2012



Denna standard ger riktlinjer för hur en tillståndsbedömning (bedömning av skick eller konditionsbeskrivning) av fast kulturarv ska utformas.

Den beskriver hur byggnaders, ruiners, broars och andra strukturers eller monuments tillstånd bör bedömas, dokumenteras, registreras och rapporteras.

Syftet med en tillståndsbedömning är att uppskatta och bedöma skicket på ett kulturarvsobjekt innan andra åtgärder eller ingrepp görs. Det ger också möjlighet att över tid bedöma och utvärdera material- och metodval eller vittringsprocesser.

Standarden kan bland annat användas inför vård- och underhållsplanering och skadebedömningar eller för att få jämförelsebar information vid undersökning av flera byggnader. Den kan vara ett stöd i projekterings-, planerings- och upphandlingsarbete och inför dispens- eller bidragsprövning för länsstyrelser, kommuner och stift.

Denna standard kan användas även om byggnaden inte har ett juridiskt skydd. Jordbundna arkeologiska platser och kulturlandskap omfattas inte av denna standard.

Standarden är relevant inom byggnadsvården för handläggare, byggnadsantikvarier, konservatorer, arkitekter, ingenjörer, entreprenörer, med flera.

Standarden har tagits fram inom ramen för det europeiska standardiseringsprojektet CEN/TC 346, Conservation of Cultural Heritage. I Sverige motsvaras projektet av en teknisk kommitté, SIS/TK 479, Bevarande av kulturarv.

Standarden publicerades 2012 och tillhandahålls genom SIS, Swedish Standards Institute, www.sis.se.

Kontakt på SIS:

Mia Lindberg
mia.lindberg@sis.se
Tfn 08-555 520 98

SIS är en ideell organisation som projektleder experter från olika branscher som vill utveckla standarder tillsammans inom sin bransch. Vi säljer också standarder, utbildningar och rådgivning. SIS är en del av det europeiska och globala nätverk som utarbetar internationella standarder. Standarder främjar handel över gränser och bidrar till att processer och produkter blir säkrare. SIS är en fristående ideell förening med medlemmar från både privat och offentlig sektor.